ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0432/2019.                                                        Em, 18 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO QUE

PROVIDENCIE A LIMPEZA E O DESENTUPIMENTO

DOS RALOS E A TROCA DAS MANILHAS DA RUA

ROBERTO SILVEIRA, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a limpeza e o desentupimento dos ralos e a troca das manilhas da Rua

Roberto Silveira, no Bairro São Francisco, neste Município.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2019.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Esta propositura se faz em atendimento às reivindicações dos moradores do referido

logradouro, que sofrem com os constantes alagamentos quando chove. Além da limpeza dos

ralos e da troca das manilhas com maior capacidade de escoamento das águas pluviais, evitará

tais transtornos além de contribuir para a salubridade do local.